
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЖАНСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.09.2017                                                                                                         № 282 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана 

земельного участка на территории муниципального образования», 

утвержденный постановлением администрации Пижанского района от 

30.11.2015 № 219 

 

 

В соответствии с п. 3.2 ст. 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением администрации Пижанского района от 05.09.2014 № 

149 «Об административных регламентах предоставления муниципальных 

услуг», администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана 

земельного участка на территории муниципального образования», 

утвержденный постановлением администрации Пижанского района от 

30.11.2015 № 219 следующие изменения: 

1.1.  Абзац 7 пункта 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции: 

 «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении 

формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее 

заполнения» (официальный интернет-портал правовой информации 

http://www.pravo.gov.ru, 31.05.2017);». 



1.2. Пункт 2.5.2. раздела 2 изложить в новой редакции: «Документы 

кадастрового учета земельного участка, содержащие сведения о координатах 

поворотных точек границ земельного участка». 

  1.3. Пункт 2.10. раздела 2 «Сроки предоставления муниципальной 

услуги» изложить в новой редакции: 

«Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – не 

более 25 дней со дня получения заявления о предоставлении 

градостроительного плана земельного участка (в случае обращения заявителя 

(его представителя) - лично, почтой России, через МФЦ).  

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги, в случае 

подачи заявления в электронном виде – 20 дней со дня получения заявления 

о предоставлении градостроительного плана земельного участка (в случае 

обращения заявителя (его представителя) - по электронной почте, с 

использованием Единого портала и/или Регионального портала). 

          В случае передачи документов через многофункциональный центр срок 

исчисляется со дня получения многофункциональным центром заявления. 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем 

заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги при личном обращении – 

не более 15 минут; 

Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной 

услуги – не более 1 дня.» 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего 

отделом строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи 

администрации Пижанского района Е.В. Захарова. 

6. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на 

официальном сайте Пижанского района Кировской области (пижанка.рф). 

Глава Пижанского района                                                             С.М. Евстропов 

 



ПОДГОТОВЛЕНО: 

Ведущий специалист отдела 

строительства и архитектуры , 

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи  

администрации района                                                                  Н.Н. Васенин 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Главный специалист - юрисконсульт  

отдела юридической и информационной  

работы администрации района                                                     Е.В. Унженина 

 


